
 

 

 

 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂMPUS BARRETOS 

 

 

EDITAL Nº 19, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS 

DO CURSO DE EXTENSÃO EaD “FRUTAS E HORTALIÇAS MINIMAMENTE 

PROCESSADAS” 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO 

 

 

A Diretoria Geral do Câmpus Barretos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 12 de outubro de 2020 o prazo para inscrição no curso de extensão 

EaD “Frutas e hortaliças minimamente processadas” 

 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 9 do referido Edital, 

conforme apresentado abaixo: 

 

 

EVENTO DATA / PERÍODO 

Período para inscrições e matrículas 28/09/2020 a 12/10/2020 

Divulgação do resultado final e da lista de 

espera 

07/10/2020 e 13/10/2020 

Data prevista para o início dos cursos 13/10/2020 

 

3. As inscrições  serão realizadas on-line por meio do e-mail: cex.brt@ifsp.edu.br 

 

 

Barretos, 07 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

Juliana de Carvalho Pimenta 

Diretora Geral 

Câmpus Barretos 

*assinado no original 

mailto:cex.brt@ifsp.edu.br

